关于召开2012年国家公派留学人员出国行前培训会的通知
各相关人员：

为了加强国家公派留学人员出国行前培训工作，帮助国家公派留学人员更好地了解国家公派项目派出手续和办理流程，切实维护留学人员在外合法权益，我校特邀请教育部留学服务中心，于6月6日为我校 “2012年青年骨干教师出国研修项目” 、“国家建设高水平大学公派研究生项目”和“政府互换奖学金项目”等项目的录取人员举办 “2012年国家公派留学人员出国行前培训会”，为留学人员讲解国家公派留学政策、海外安全、领事保护、中西文化对比、国家公派留学人员管理规定等方面的内容和公派留学派出手续的相关内容。现将有关事宜通知如下：
一、参会人员
1、 2012年青年骨干教师出国研修项目录取的教师
2、郑州大学2012年第一批“国家建设高水平大学公派研究生项目”录取人员
3. 郑州大学申请2012年第二批“国家建设高水平大学公派研究生项目”候选人
4. 郑州大学申请国家留学基金委其它奖学金项目候选人，如政府互换奖学金项目等
5．有兴趣参加的师生
二、日程安排

	时 间
	会 议 内 容
	备注

	6月6日9:00-9:15
	郑州大学相关领导致词

	6月6日9:15-10:15
	外交部领保中心专题讲座
	主讲人：刘强

（一等秘书）

	6月6日10:15-10:30
	休息

	6月6日10:30-11:30
	国家留学基金委员会有关公派留学

管理规定的讲座
	主讲人：孙强

（法律与项目部 项目主管）

	6月6日11:30-13:30
	休息

	6月6日13:30-14:30
	出国前的准备和出国后的感受
	主讲人：徐洪斌

（郑州大学 副教授）

	6月6日14:30-15:30
	在国外攻博的学习和生活
	主讲人：冯若

（郑州大学 副教授）

	6月6日15:30-15:40
	休息

	6月6日15:40-16:40
	教育部留学服务中心有关公派留学派出手续办理流程及有关规定的讲座
	主讲人：姚娜

（出国处 项目主管）

三、具体培训时间：6月6日
地点：郑州大学行政楼一楼第二报告厅
备注：
1、请所有相关人员携带学生证、身份证参会，6月6日上午8:00--8:30入场，下午13:00—13:20入场，并在报告厅入口处签到、领取会议资料。
2、请做好培训记录，不要在场内喧哗并保持手机静音。
3、培训会结束时，请将答好的《行前培训工作调查表》交至门口工作人员处，并凭证件领取第一批公派学生录取通知书。
                                                               研究生院
                                                         2012年5月31日